
PROFILOVÁ část maturitní zkoušky 

způsob stanovení výsledného hodnocení jednotlivých zkoušek 

obor Hotelnictví 
 

Každá zkouška profilové části je hodnocena zvlášť. V případě, že se zkouška skládá z více 

částí konaných různou formou, jsou hodnoceny také části zkoušky. Hodnocení každé části 

zkoušky se zohlední v návrhu výsledného hodnocení zkoušky. Žák je hodnocen známkou.  

 

1. Ekonomika – ústní zkouška 

– žák, který vykoná zkoušku úspěšně, bude hodnocen stupněm prospěchu podle kritérií 

stanovených ředitelem školy (známka 1–4) 

 

 2. Hotelový provoz a cestovní ruch – ústní zkouška 

– žák, který vykoná zkoušku úspěšně, bude hodnocen stupněm prospěchu podle kritérií 

stanovených ředitelem školy (známka 1–4) 

 

3. Praktická zkouška z odborných předmětů – maturitní práce s obhajobou 

– hodnocení zkoušky se skládá z následujících částí: 

a) hodnocení zpracování maturitní práce od vedoucího práce – váha hodnocení 40 % 

b) hodnocení zpracování maturitní práce od oponenta – váha hodnocení 20 %  

c) hodnocení obhajoby – váha hodnocení 40 %  

– žák, který vykoná zkoušku úspěšně, bude hodnocen stupněm prospěchu podle kritérií 

stanovených ředitelem školy (známka 1–4) 

 

4. Český jazyk a literatura 

 – písemná práce – hodnocení tvoří 40 % z celkového hodnocení zkoušky 

 – ústní zkouška – hodnocení tvoří 60 % z celkového hodnocení zkoušky 

Vnitřní podmínka hodnocení: 

Žák vykoná zkoušku úspěšně, pokud vykoná úspěšně obě dílčí části zkoušky. V případě, že 

žák některou část zkoušky nevykonal úspěšně, opakuje tu část zkoušky, kterou nevykonal 

úspěšně.  

 

 

5. Cizí jazyk 

 – písemná práce – hodnocení tvoří 40 % z celkového hodnocení zkoušky 

 – ústní zkouška – hodnocení tvoří 60 % z celkového hodnocení zkoušky 

 



Vnitřní podmínka hodnocení: 

Žák vykoná zkoušku úspěšně, pokud vykoná úspěšně obě dílčí části zkoušky. V případě, že 

žák některou část zkoušky nevykonal úspěšně, opakuje tu část zkoušky, kterou nevykonal 

úspěšně. 


